Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 622. Bonifacii Pap. V. Annus 5. Heraclii Imp. Annus 12.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

cundum illud cancri Moyisia: *Quoniam persequetur unus milie, & das fugient deca milie?* *Sicut nubes, quia Deus suus residens est, & Deumus conditoris illarum.* Non enim illi Deus noster ut David erat, & unicus noster fuit iudicis, sed magna cum iniuria iconoclastarum, qui oprallent perflammandam portas Romanum Imperium, quam prava sancta Chiefti umagine vincere. Iam vero que hoc anno decimotertio Heraclius Imperator factus fuit, videamus.

Vt quasi a Deo augeatur hoc possimum anno Heraclius beneficii, etiam in eopipius eti. quia Deum pietas inservit, cum hereticum hominem prauum haec sim similitudine conuenientem constitutus, tendarque, atque a le proculabatur. Ita quidem habet Sergius Episcopus Cōfessorum epistola data ad Honorem Romanum Pontificem, recitata in actione duodecima, sextae Synodi, verbiis illis: *Ante diuinum certum tempus, cum aduersus Persos extremitatem domine nefer & magno uider Imperator propositus exortatus preter certitudinem a Deo sibi credita Christi emulatio Republica, & a partis armante prouinciae perneficiis ex principiis ipsius Seueri exercitabili, nominis eius, in die loca operari, ad eum pietatem accipit, seruicium pro sua errabunda heresi profanum, & hoc profectu amissione, satiatisfacto, in quibus pugnatis cum regali magnitudine (cum cetero enim domus Dei etiam diuinae dignitatis locupletari faciens merita) dura redarguntur ad deponentes prout eam impetrant, profanis enim astutis, sancte uirginis Lucia et uerae eam propaginat recta atque immundata et sancte pugnula degenerata, inter que & uimus operationis Christi non Deo noster munitionem efficit, huc Se quis, tam prauum siam testemantur Imperator nomine nobilitate fidavit, cum tamen non Imperator, sed ipse effecit heretico, licet aliud oculus: nomine enim Imperatoris quod fons ipsius dedit) studuisse haec sim propagare, quod inferni dicuntur, ostendunt. Haud namque condicunt, ut redarguens Heraclius hereticum Seuerianum diu in uiam confundentem naturas, viamq[ue] cum eo operationem Christi flaueret. Sed de his suo loco in-*

Quid autem pertinet ad ipsas res in bello gestas, eas (deinceps licet) Grecorum reddunt Annales, vel quies uerbi monumenta a Cesare funs descripti, vel quia Theophancemos (vt anno superiori fecimus) que deinde in alteris ex alteris concinne supplicium. Qui vero Theophane Anastasio tradidunt accepit herachem:

Anno Iosephini sui decimo tertio Heraclius profectus a regia urbe, auctor in Armenia properauit. Coftho autem Rex Persarum nunc Larissarum (quem aut vocant Samazanum) cum annua force in Romanum terram invaret. Heraclius autem propter Coftho, ut pacem amplectetur, fecerat id est alias Cantabriam Imperator (vt dictum est) ex diuine legi pugile ipso, qui inbetur, veillatorem bellum hostes, pacem prius ei offert, quam si accipere et ualent, tunc armis agendum. Praemissi uigilat agitato pacu, eam contellatio- nis apud, quod si Coftho pacem respiceat, sciat (inquit au- tor) ut eum cursum suis in Persudem migrifuram.

Venit ventura haec uita est Cothoi communio: Imperatoris, qui necratur vi tam arante amissi pugnat, utram adiuu vel cogitare posset, nempe misum à

Cotho ingremere exercitus at ergo ibi relinquere, & vienias procedendo caput petere, si pugnare aggregi. Reges non tanquam victoribus gloriosum, cuius vel nomen cum longe postea AF iste rite mentio est. Cothoi igni- cum audire illum Perseum appropinquare putabant: ve-

tum exuta ipsius longe fatti significauit. Siquidem lauauit (subdime Annales) dnoicima Calendarum lauauit us ingressus est Persilem. Quo Coftho comperto, Larissarum reseruans, & collectis ex tota Persile militibus suis, & traditis eu satibus, reuocerat eos adiunctorum armazari-

Heraclius extem, aduersus exercitus suo, verbis exhortatoriis in- diuacabat dicens: *Varifatres, Dei amorem tu mente sumamus, in- uersem tu respectu sagessum. Stenus igitur fortiter aduersus*

Annal. Eccl. Tom. 8.

iniuicas, qui multa dira in Christianos operari sunt. Reueremus Romanum Imperium, quod euidenti ipsius est Dominus, & non alterius: & stenus aduersus hostes impetu telis armatis Indiana simdem, nec timeamus interemptionem, & interempti genem; quia intra terram Persarum confissimus, & ingens fuga fori par- culum. Vnde inuenimus corruptionem virginum: res ipsa communitatum membra nostrarum videntes, se de dolores. Non sunt hec nullam mecedem habentia, sed vita perenni praesentia. Stenus vigilanter, & Dominus nobis cooperabitur, & perdat omnes nostros, haccenus ex oratione Imperatoris non quidem ab histrio (vi- foler fieri in profanis) orationis coloribus pietatis, arbitriosq[ue] eloquentis orationis luculententer afflcta, sed pure redditia ex verbis euidentem eloquentis, ac sincere descripta, in qua potius aliquid in diminutum, quam additum. Sed pergit autem.

Cumque Imperator hic & aliis quam plurimi communiorientibus populum exhortatus esset respondit ei uirus pro omnibus: Dilata- flangiam corda nostra, domine, et tu in admittente dulcitate: acuerint ferentes tu gladios nostros, & animos, qui viva ne- queunt efficerent. Expeditos nos tuus verbi exhibuisti. Erubescamus in propria, te sufficiente, non procedere: & insiones tuas in omnibus sequimur. Hac nomina omnium dicta. Imperator autem sumptu mili- tium, max ad Persilem intuoriente accepit, igne comburentem uires & casta. Videlicet plane, quae mente aliquid amplius, quam corporis oculis intueri solet, Heraclius praefuit, quod olim Deus fuerat Cyro pollicitis verbis illis: *Pergi fortiter. Ego ante te ibo, & gloriabor tere humiliabio: portas aeras conte- ram, & gressus ferrivis confingam: & dabo tibi thoscaos abcondito- res, & armis fortiori.*

Etenim cum saepe Romanus, vt Julianus & alii, vito datum sit, quod iusta causa nimis & ad perendum exercitum in regiones Persarum immitterem, cum & longe praetantibus numero aequo fortitudine militibus polller Romanus exercitus, & ex uulnero terrarum ob- be suppeditarent pecunie Imperatori, si plaque militaris disciplina vigenter, & longe infirmiores silent hostes attriti saepe ac bellis supererati militi Romano: quomodo non temerari nota fuisset lugillandus Heraclius, qui cum adeo pacis iidemque collectiis coi assidu- men tantum Coftho fuisse folitis, holiu[m] p[ro]vinciis post terga reliktis, audiret in Persidem ingredi, & ipsam aggredi Coftho, nisi certo se fieri pretere exercitum Deum, quod declaratum est illo signo, de quo in Pfalmo d: *Cum pertransire in deserto, terra muta ei: eternum exi distillauerunt a facie dei suis, a facie dei Israel, nam pergit autor.*

Fit etiam terrible hic quoddam miraculum. In effuso quippe Solis, ether fulore factus est maditus, animos Romani ex- exercitum recessit, ados siue from optimam funerent, secundum quod sequitur: Plurimi voluntarii segregabat Deus ha- reditatis, & inseparabilis: tu vero perfecisti eam. Equidem (vi) vidimus anno superiori sicut Luna non oblitus Romanis copis, sed profuit; itanec Sol hoc anno iidem fuit detrimento, eam benedictionem feliciter conie- cutus, qui dicitur: *Per diem sol manret te, neque Luna per no- dum, ita quidem cum ad imperium f[ac] Domini castra mo- uerentur & ad imperium eiusdem tabernacula fige- tur.* Sed videamus maiora, que sunt fecuta: nam subditum auctor:

Audient preterea Heraclius, quod Coftho apud Gazacotem ci- uitatem cum quadrigento milibus bellicosis effecit virorum impieta aduersus silam perrexit. Et praemissu quibusdam ab eo Sarracenorum suis subditorum, Coftho occurrit rugiles, & horum quoddam occidunt, quoddam vero viriles compellunti coni prætere ipsorum Imperatori praefuerant. Hoc conseruo Coftho, derelicta tam ciuitate, quam missa, fuga p[ro]fusa.

Quis negat ista diuinitas facta, ut ob necem vigilum turpi fuge tantes Persarum Rex omnium quicunque fuerant potestissimus se luosque committerat? Accide- ntim secundum diuinam oraculam g: Nullus flabit contra- ros: terroris vestrum & formidinem dabit Dominus Deus re- fter super omni terram, quam calcaturis est, & secundum illud h: Per unam viam uenient contra te, & per septem fugient a facie tua. Sed que post rigam Coftho Heraclius circino

V.
QUARE-
SPONDIT
EXERCITVS

C. 1. a. 45.
DEVS PR. &
ET CHRI-
STIANO
EXERCITVS